
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA RISORSE UMANE, COMUNICAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZI AL CITTADINO E SERVIZI DEMOGRAFICI

PO SERVIZI GENERALI E NOTIFICHE

REG. DET. DIR. N. 774 / 2016

Prot. Corr. n. 3°- 7/5 – 6/1 – 2016 (Sez. 3491 /16)

OGGETTO: CIG 5832272F18 - Referendum popolare 17 aprile 2016.  Affidamento del servizio 
di portierato nei palazzi istituzionali. Impegno di spesa di Euro 1.700,00 IVA compresa. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

premesso che sulla G. U. n. 38 dd. 16 febbraio 2016 è stato pubblicato il Decreto del 

Presidente della Repubblica con il quale è stato convocato il comizio elettorale per l’indizione 

del  Referendum popolare per  l’abrogazione del  comma 17,  terzo  periodo,  dell'art.  6  D.  lgs 

03/04/06 n. 152 (norme in materia ambientale) dd. 17 aprile 2016;

che il  succitato  referendum  si  terrà  nella  giornata  del  17  aprile  2016  con  il  

conseguente coinvolgimento dei Servizi comunali impegnati nell’adempimento delle operazioni 

sia preelettorali che elettorali;

preso atto che, nell’ambito delle succitate attività, la P.O. Servizi Generali e Notifiche 

è chiamata, anche, a garantire l’apertura dei palazzi istituzionali al di fuori del normale orario di  

servizio;

considerato  che il  servizio  di  portierato,  nei  palazzi  istituzionali,  è  gestito  dalla 

Idealservice Soc. Coop .con sede a Pasian di Prato (UD) in via Basaldella n. 90;

rilevato che, per i motivi suesposti, si rende necessario affidare il servizio di presidio 

Responsabile del procedimento: dott. Fulvio Magazzin Tel: 040 6758854 E-mail: fulvio.magazzin@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Fulvio Magazzin Tel: 0406758854 E-mail: fulvio.magazzin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tatjana Santaleza Tel: 0406754880 E-mail: tatjana.santaleza@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  774 / 2016



Pag. 2 / 3

da effettuare, al di fuori del normale orario di lavoro, nelle sedi istituzionali ubicate in piazza  

dell’Unità 

d’Italia n. 4, Largo dei Granatieri n. 2 e Passo Costanzi n. 2 alla Idealservice Soc. 

Coop . in quanto ha l’organico per far fronte alle necessità più su descritte;

dato atto che la spesa complessiva è di Euro 1.700,00 al lordo dell’IVA;

visti gli artt. 107 e 147 bis del testo unico di legge sull’ordinamento degli Enti Locali,  

approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

visto l’art. 131 dello Statuto comunale che individua le attribuzioni, di rilevanza sia 

interna che esterna, proprie dei dirigenti;

DETERMINA

1. di affidare, per i  motivi  meglio indicati  in premessa e per il  periodo referendario,  alla 

Idealservice Soc.  Coop.  con sede a Pasian di  Prato (UD)  in  via  Basaldella  n.  90, il 

servizio di portierato, da svolgere al di fuori del normale orario di lavoro ed alle medesime 

condizioni  economico-normative  previste  dal  capitolato  speciale  d’appalto,  nelle  sedi 

istituzionali ubicate in piazza dell’Unità d’Italia n. 4, Largo dei Granatieri n. 2 e Passo 

Costanzi n. 2;

2. di accertare l'entrata complessiva di euro 1.700,00 ai capitoli di seguito elencati :

Ann
o

Cap Descrizione CE
V 

livello
SIOP

E
Programm

a
Progetto D/N Importo Note

2016 00097300 RIMBORSI DA 
AMMINISTRAZIONI 
CENTRALI PER 
CONSULTAZIONI 
REFERENDARIE

F000
0

E.3.0
5.02.
03.00
1

 00999 00099 N 1.700,00 codice siope 3512

 
3. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.700,00 ai capitoli di seguito elencati :

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00090
600

ALTRI SERVIZI 
PER  
CONSULTAZIONI 
REFERENDARIE

I0006 U.1.03.02.
99.004

1320 00999 00099 N 1.700,00  

Responsabile del procedimento: dott. Fulvio Magazzin Tel: 040 6758854 E-mail: fulvio.magazzin@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Fulvio Magazzin Tel: 0406758854 E-mail: fulvio.magazzin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tatjana Santaleza Tel: 0406754880 E-mail: tatjana.santaleza@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  774 / 2016



Pag. 3 / 3

 

4. di autorizzare il pagamento delle fatture riscontrate regolari e conformi.

         IL RESPONSABILE DI P. O.
                                                                              (dott. Fulvio MAGAZZIN)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott. Fulvio Magazzin Tel: 040 6758854 E-mail: fulvio.magazzin@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Fulvio Magazzin Tel: 0406758854 E-mail: fulvio.magazzin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tatjana Santaleza Tel: 0406754880 E-mail: tatjana.santaleza@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  774 / 2016



 Atto n. 774 del 17/03/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FULVIO MAGAZZIN
CODICE FISCALE: MGZFLV51C11L424Y
DATA FIRMA: 18/03/2016 08:51:22
IMPRONTA: 43E642E4B903BBE7F5B23C9F90EB6F64340406D94938D0D0A5E5EBE74A9DC12F
          340406D94938D0D0A5E5EBE74A9DC12FED63FBB306FDDA2E604FE595815E435D
          ED63FBB306FDDA2E604FE595815E435D11739EB9D8AB041B9D81F12185CC4F28
          11739EB9D8AB041B9D81F12185CC4F283A83D608FFC380144E651348F2957929


